



Den 29. december 2014

Center for Byudvikling og Mobilitet, Planafdelingen  
Kalkværksvej 10  
8000 AARHUS C.  
Sendt elektronisk til: [byudviklingogmobilitet@aarhus.dk](mailto:byudviklingogmobilitet@aarhus.dk)

## Vedr.: KP-tillæg nr. 43 om Beder-Bering vejen

Fællesrådet har modtaget forslag til kommuneplantillæg nr. 43 med tilhørende VVM-redegørelse om Beder-Bering vejen.

Det konkrete forløb af Beder-Bering vejen berører ikke det område Fællesrådet for Holme-Højbjerg-Skåde omfatter. Fællesrådet har derfor ikke bemærkninger til de fremlagte alternativer for vejens forløb.

Derimod lægger Fællesrådet særdeles stor vægt på, at vejforbindelsen mellem Beder/Malling-området og Skanderborgvej/motorvejen - efter flere årtiers planlægning - anlægges i umiddelbar forlængelse af byrådets vedtagelse af det nødvendige plangrundlag.

Beder-Bering vejen vil have stor betydning for at afhjælpe nogle af de meget påtrængende trafikale problemer i Holme-Højbjerg-Skåde. Det drejer sig ikke mindst om belastningen af Oddervej og Ringvej Syd. Som bekendt forplanter trafikbelastningen - ikke mindst i morgen- og aftenmyldretiden - sig til boligområderne langs disse veje. Problemerne knytter sig dels til den gennemførte indskrænkning af vejadgangen til Oddervej, dels til de lange ventetider ved de uregulerede kryds langs Ringvej Syd. Hertil kommer planerne om yderligere bebyggelse langs Oddervej ved "Højbjerg Plads" - et byggeri som kun vil forstærke trafikproblemerne på Oddervej.

Som nævnt forventer Fællesrådet, at byrådet i sin anlægsprioritering afsætter de nødvendige midler til en hurtig opfølgning på anlægsprojektet. Fællesrådet kan konstatere, at der i kommunens Investeringsoversigt for 2015-2018 ikke er afsat penge til anlæg af Beder Bering Landevejen fra 2016 og fremefter, men kun midler frem til 2015 - formentlig til planlægning og (forhåbentlig) projektering. Fællesrådet skal derfor anbefale, at byrådet prioriterer midler fra Mobilitets- og Vejfondens årlige ramme på 50 mio. kr. i årene 2016-2018 til gennemførelse af projektet

Med venlig hilsen

Sign.

Carl Nielsen

**Holme-Højbjerg-Skåde Fællesråd**